
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУРАНА

668510, Республика Тыва, г.Туран, ул. Щетинкина № 49, телАфакс (39435)21242

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2023 г № 98/1 г. Туран

О проведении электронного аукциона на право заключения договора купли- 
продажи квартиры, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии со ст.ст.39.11 - 39.13 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 года № 136 -ФЗ, администрация города Турана 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать единую комиссию для проведения аукциона по предоставлению в 
аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
г.Турана, или аукциона на право заключения договора купли-продажи 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в 
следующем составе:

Донгак Аяс Сендижепович- председатель единой комиссии;
Салчак Сайзана Викторовна - член комиссии;
Дослан Айлан Николаевна - член комиссии;
Чыыпай Кудерек Пулатович - секретарь комиссии;
Приглашенный аукционист.

2. Контрактному управляющему обеспечить информационное сообщение о 
проведении аукциона на сайте , публикацию в средствах 
массовой информации и на официальном сайте администрации г.Турана (город- 
туран.рф) следующие объекты недвижимости:

www.torgi.gov.ru

- на право заключения договора купли-продажи квартиры - Квартира, жилое 
помещение с кадастровым номером 17:18:0105026:1418, общей площадью 51,0 
кв. м., расположенный по адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Дружбы, д. 37 
а, кв. 1.
3. Единой комиссии провести аукцион 05 мая 2023 года на право заключение 
договора купли-продажи на квартиру, находящегося в муниципальной 
собственности.
4. Специалисту по земельным отношениям и муниципальному имуществу 
обеспечить заключение договоров купли-продажи с победителями аукциона.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Пий-Хема» и 
«Шын».
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель администрации 
города Турана А.С. Донгак

http://www.torgi.gov.ru

